
ДУМА 
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.08.2023 с. Камень-Рыболов № 616 

Об утверждении Правил землепользо-
вания и застройки Ханкайского муни-
ципального округа Приморского края 

В соответствии со ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Примор-
ского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе При-
морского края», Уставом Ханкайского муниципального округа, с учётом прото-
кола проведения общественных обсуждений по проекту Правил землепользова-
ния и застройки Ханкайского муниципального округа Приморского края от 
27.01.2023, заключения о результатах общественных обсуждений по проекту 
Правил землепользования и застройки Ханкайского муниципального округа 
Приморского края от 27.01.2023 

I 

Дума Ханкайского муниципального округа 

Р Е Ш И Л А : 
1. Утвердить Правила землепользования и застройки Ханкайского муници-

пального округа Приморского края в следующем составе: 
1.1. Правила землепользования и застройки Ханкайского муниципального 

округа Приморского края (приложение № 1); 
1.2. Карта градостроительного зонирования территории Ханкайского муни-

ципального округа (ГЗ-1) (приложение № 2); 
1.3. Карта градостроительного зонирования территорий населённых пунк-

тов Ханкайского муниципального округа (ГЗ-1.1) (приложение № 3); 
1.4. Карта градостроительного зонирования территорий населённых пунк-

тов Ханкайского муниципального округа (ГЗ-1.2) (приложение № 4); 
1.5. Карта границ зон с особыми условиями использования Ханкайского 

муниципального округа Приморского края (ГЗ-2) (приложение 5). 
2. Признать утратившими силу: 
2.1. Решение Муниципального комитета Камень-Рыболовского сельского 

поселения Ханкайского муниципального района Приморского края от 09.07.2014 
№ 176 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Камень-
Рыболовского сельского поселения»; 

2.2. Решение Думы Ханкайского муниципального района Приморского 



края от 26.09.2017 № 268 «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муници-
пального района Приморского края»; 

2.3. Решение Думы Ханкайского муниципального района Приморского края 
от 29.10.2019 № 524 «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципально-
го района Приморского края»; 

2.4. Решение Муниципального комитета Ильинского сельского поселения 
Ханкайского муниципального района Приморского края от 12.05.2014 № 113 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки Новокачалинского сельского 
поселения»; 

2.5. Решение Думы Ханкайского муниципального района Приморского края 
от 26.09.2017 № 266 «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального 
района Приморского края»; 

2.6. Решение Думы Ханкайского муниципального района Приморского края 
от 29.10.2019 № 525 «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального 
района Приморского края»; 

2.7. Решение Думы Ханкайского муниципального района Приморского края 
от 27.10.2020 № 37 «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального 
района Приморского края»; 

2.8. Решение Муниципального комитета Ильинского сельского поселения 
Ханкайского муниципального района Приморского края от 02.07.2014 № 160 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки Ильинского сельского посе-
ления»; 

2.9. Решение Думы Ханкайского муниципального района Приморского края 
от 26.09.2017 № 267 «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района 
Приморского края». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и размес-
тить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муни-
ципального округа. 

Дата подписания: 29.08.2023 

Глава Ханкайского 
муниципального округа А.К. Вдовина 


